PAGE
3

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

Тридцатая СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М

    От  28.12.2011 г.                                                                                                  №  30- 10
                                                                        с. Онгудай
	О комиссии по наградам муниципального образования  «Онгудайский район»

В целях обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и награждению муниципальными наградами, Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение Комиссии по наградам муниципального образования «Онгудайский район» (приложение №1).

2. Создать Комиссию по наградам муниципального образования «Онгудайский район»  и утвердить её состав (приложение №2).
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ажуда».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации (Шнитов В.В.).
Председатель Совета                                                                           Глава района (аймака)

депутатов района (аймака)

_______________    Э.М.Текенов                                                 ____________М.Г.Бабаев
Приложение №1

к решению

Совета депутатов района (аймака)

От 28.12.2011 г.№ 30-10
Положение

 о Комиссии по наградам муниципального образования «Онгудайский район»

1. Комиссия по наградам муниципального образования «Онгудайский район» (далее именуется - Комиссия) создается для рассмотрения документов и представления заключений в Совет депутатов района (аймака) на присвоение звания «Почетный гражданин Онгудайского района» и награждения медалью «За заслуги перед Онгудайским районом».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Уставом муниципального образования «Онгудайский район», положениями: «О медали «За заслуги перед Онгудайским районом», «О почетном гражданине Онгудайского района»  и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение документов о присвоении званий и награждения медалью;

- контроль за подготовкой наградных документов;

- представление заключений  о возможности награждения (присвоения звания) в Совет депутатов.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

- изучает характеристики, наградные документы кандидатов;

- приглашает и заслушивает на заседании руководителей организаций, муниципальных учреждений, органов местного самоуправления, курирующих соответствующие отрасли, представителей общественных организаций, работникам которых присваивается почетное звание (представлены к награждению медалью);

- готовит заключение по итогам рассмотрения предложений.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
Председатель Комиссии назначает дату заседания Комиссии, определяет список приглашенных.

По приглашению Комиссии, в заседаниях могут принимать участие представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых коллективов, специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.

6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Документационное  и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет аппарат Совета депутатов района (аймака).

Приложение №2
к решению

Совета депутатов района (аймака)

От  28.12.2011 г. №   30-10
Состав
Комиссии по наградам муниципального образования «Онгудайский район»